CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal reparos de acabamento

asfáltico na Av. Francisco de Paula Leite, entre os

números 695 a 621 - Jd. Santa Cruz, após obras

realizada no local.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia

Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.”º Senhor Prefeito Municipal,

reparos de acabamento asfáltico na Av. Francisco de Paula Leite, entre os números

695 a 621 — Jd. Santa Cruz, após obras realizada no local. Solicito, após leitura em

Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

O trecho do endereço supracitado existe buracos, valas e um desnível muito grande

no asfalto, que foi ocasionado após obras realizadas no local. Ciclistas e motociclistas

sofrem quedas diariamente, o risco de acidentes graves é iminente. Residentes da região

pedem a ação corretiva para sanar os problemas e trazer mais segurança para toda a

população. Lembrado que a avenida é um local de fluxo intenso durante todo o dia.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 05 de agosto de 2021.

PROT-CMI 1946/2021
06/08/2021 - 11:55
IND 1269/2021

o o
Ra o

PROT-CMI 1946/2021
06/08/2021 - 11:55
IND 1269/2021

a

o
O

o

o

o

 PROT-CMI 1946/2021
06/08/2021 - 11:55
IND 1269/2021